

2020-01-30

Riktlinjer för föreningsbidrag

Dnr SKHLM 2019/997

Ärende 21

Salar Rashid m.fl. (S)

Anna Laine mfl. (V)

Sissela Nordling Blanco (Fi)

Förslag till beslut:

Att delvis godkänna förvaltningens förslag.

Att förutom ansökningar för aktiviteter som riktar sig till nyanländas etablering i samhället även prioritera trygghetsskapande, kvinnors organisering och generationsöverskridande aktiviteter som ökar inkluderingen av grupper som annars har en svag ställning i samhället.

Att pensionärsorganisationerna som sitter i stadsdelsnämndens pensionärsråd undantas ifrån detta föreningsbidragssystem.

Att samma medel som tidigare avsätts till pensionärsorganisationerna i pensionärsrådet om 20000 kr vardera ska beviljas genom en årlig ansökning som innehåller en aktuell aktivitetsplan samt tidigare verksamhetsårs ekonomiska redovisning och bokslut.

Att stadsdelsförvaltningen tar fram en handlingsplan för hur stadsdelsförvaltningen kan stärka civilsamhället och föreningslivet lokalt i skärholmen.

Att maxbelopp som föreningar kan ansöka höjs till 15 000 kronor per år.

Skärholmens stadsdelsinvånarens möjlighet för kultur, fritidsaktivitet och tillgång till ett rikt föreningsliv får inte bero på inkomst, kön, bostadsadress eller någon annan form av diskrimineringsgrund. Alla stockholmare – därmed även skärholmsbor - ska ha nära till kultur och eget skapande. Under föregående mandatperiod tog den rödgrönrosa majoriteten en mängd viktiga steg i riktning mot ett kulturliv av hög kvalitet och tillgänglighet. Efter det blågröna maktövertagandet i stadshuset har emellertid föreningslivets och kulturens resurser kringkurits rejält och prognosen pekar t.ex. för att kulturnämnden inte kommer förrän om tre år komma vara uppe i samma tilldelning av resurser som 2018. Detta trots att vi har fått en stark befolkningsökning. Stadsdelsförvaltningen bör därför ta fram en handlingsplan för hur man ska kunna stödja föreningslivet och civilsamhället lokalt.

Förvaltningen konstaterar dessutom i jämställdhetsanalysen för ärendet, att den föreslagna förändringen av föreningsstödet, genom att inte längre utlysa medel specifikt för ändamålet kvinnors organisering, kan förväntas leda till en minskning av antalet ansökningar för

aktiviteter som riktar sig till kvinnors organisering. Det är beklagligt att det grönbåa styret verka sakna ambitioner för att fortsatt stödjå kvinnors organisering. Detta trots att tidigare undersökningar av stadens föreningsbidrag visat på en orättfärdig och icke-jämställd fördelning av stödet. Att utlysa föreningsbidrag särskilt för kvinnors organisering var något som det rödgrönså styret införde, i ett försök att uppnå en mer jämställd fördelning av föreningsbidragen, men också för att uppnå jämställdhetspolitiska målen. Vi vill därför se större satsningar på kvinnors organisering.

Vi delar även pensionärsorganisationerna SPF:s och PRO:s oro över att man lägger fram ett förslag för ett föreningsbidrag som tvingar in dem i föreningsbidragssystem – som kan leda till att dessa organisationer kan få svårare att hävda sig. PRO och SPF som sitter i vårt pensionärsråd har genomåren kunnat ansöka om ett föreningsbidrag på ca 40 000 kronor tillsammans. SPF och PRO är två viktig aktörer i Skärholmen som skapar mötesplatser och delaktighet för många äldre i Skärholmen. På deras aktiviteter sker många sociala kontakter, som förhindrar isolering och ofrivillig ensamhet. Vilket även finns som politiskt mål i stadens budget och skärholmens stadsdelsnämnds verksamhetsplan. Deras verksamheter är dessutom ett viktigt komplement till förvaltningens verksamheter för äldre.